[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 августа 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 852

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»
В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454, следующие изменения:
1) дополнить раздел 1 пунктом 5 следующего содержания:
«4-1. За педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций, участвующими в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденных от основной работы на период проведения единого государственного экзамена, сохраняется средний заработок по основному месту работы.»;
2) абзац 2 подпункта 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Размеры и условия выплаты ежемесячной персональной надбавки стимулирующего характера утверждаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, либо коллективным договором и не могут превышать 6000 рублей для работников, занимающих должности, указанные в пунктах 5, 6, 8, 8-1 настоящего Положения, 4000 рублей для работников, занимающих должности, указанные в пункте 7 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                М.П. Гусельникова
Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело-2, УО-1, УФ-1